
令和４年１月１７日

保護者 各位

南城市立玉城小学校

校 長 伊良部 孝

（公印省略）

「南城市教育の日」の中止に伴う行事の変更等について

大寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、１月３０日（日）に開催を予定しておりました「南城市教育の日」が新型コロナウイルス感

染症の拡大により「中止」となりました。

つきましては、本校で当日実施を予定しておりました「創立１４０周年記念学習発表会・式典」は

下記のとおり変更させていただきます。保護者の皆様のご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 「創立１４０周年記念学習発表会」について

（１）「地域レベル３」の間は、安全安心を最優先にするため、合唱等を伴う活動の制限がある。そもそも学習

発表会の練習ができない状況にあるため「中止」とする。

（２）３回の休業があったが、今学年度の学習を全て終了させるため、行事ではなく学習内容の履修を優先

していく。

（３）基本的には「中止」だが、新型コロナウイルス感染症が落ち着き（地域感染レベルが下がる等）、当該学

年の学習内容を終えるめどが立った時は、学習発表会の練習を再開して、その成果を録画し玉小ホー

ムページから視聴できるようにする場合もある。

２ 「創立１４０周年記念式典」について

（１）まん延防止等重点措置延が解除になり、新型コロナウイルス感染症が落ち着いたと判断できてから

開催予定

（２）学校教育功労者表彰をメインに必要最小限の人数で体育館で実施する。その様子を児童や保護者・

関係者等はオンラインで視聴する。（短時間で行う）

（３）今後の感染状況によっては中止にする場合もある。

３ 「南城市教育の日」中止による日程の変更について

〇令和４年１月３０日（日） ⇒ 休み 令和４年１月３１日（月） ⇒ 通常登校

【問い合わせ】

玉城小学校 ９４８－７２５１（教頭）

裏面もご覧ください


